

# Newsletter dla firm stowarzyszonych w OIGWM POLMED

---

Podsumowanie działań edukacyjnych realizowanych przez Izbę POLMED  
we wrześniu 2017 r.

# Aktualna sytuacja

---



Rząd i parlament wznowiły prace po okresie wakacyjnym. Do debaty publicznej wracają tematy, które budziły najczęściej politycznych emocji. Obecnie większość uwagi skierowana jest na realizowaną reformę sądownictwa w Polsce. W lipcu prezydent Andrzej Duda zawetował propozycje PiS dotyczące zmian w sądownictwie, aby teraz przedstawić własne rozwiązania. Pełne poparcie dla prezydenckich reform zapewnił Kukiz'15, co potwierdza budowany od pewnego czasu sojusz z prezydentem. Dla PO, Nowoczesnej i PSL decyzje Andrzeja Dudy potwierdziły, że prezydent nadal jest blisko związany z PiSem i będzie realizował program partii. Najbliższy czas pokaże czy prezydent będzie dalej starał się wybić na niezależność czy sprawdzi się scenariusz trzech partii opozycyjnych.



Dużo uwagi w mijającym miesiącu poświęcono na dodatkowe środki, jakie Rząd przeznaczy na ochronę zdrowia. Specustawa zdrowotna w ekspresowym tempie została przyjęta przez Parlament i podpisana przez prezydenta. Dzięki niej, służbę zdrowia zasili dodatkowe 281,8 mln zł, które zostanie przeznaczone m.in. na zakup sprzętu i aparatury medycznej. Dodatkowo, ochrona zdrowia zostanie dofinansowana z nadwyżki budżetowej i rezerw NFZ. Zgodnie z zapowiedziami wicepremiera Mateusza Morawieckiego łączna ilość środków na ten cel może wynieść 3 mld zł.

Trwają przygotowania do wejścia w życie tzw. sieci szpitali. Na poziomie wojewódzkim odbyły się spotkania dedykowane pacjentom dot. nowych przepisów. Zarówno szpitale, jak i pacjenci obawiają się, że zmiana zasad finansowania publicznych placówek negatywnie wpłynie na poziom leczenia opieki medycznej. Ministerstwo Zdrowia twierdzi natomiast, że wszystkie działania przebiegają zgodnie z planem i na nowych przepisach zyska cały system zdrowotny.



Mijający miesiąc był bardzo aktywny dla Izby POLMED. Reprezentanci Izby (Prezes Rusak oraz Dyrektor Włodarczyk) uczestniczyli w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Izba spotkała się z przedstawicielami rządu oraz Parlamentu podkreślając znaczenie i innowacyjność wyrobów medycznych. Dodatkowo, dyrektor Włodarczyk wziął udział w posiedzeniu sekcji ochrony zdrowia w Narodowej Radzie Rozwoju przy Prezydencie RP. Byliśmy także obecni w Sejmie i Senacie, gdzie przygotowywaliśmy się do nadchodzących wydarzeń parlamentarnych, w których weźmiemy udział.

Izba na bieżąco monitoruje stan prac nad ustawą o refundacji wyrobów medycznych. Już trzykrotnie spotkaliśmy się z wiceministrem zdrowia Marcinem Czechem, który odpowiada za kształt ustawy. **Minister zapewnił, że jeżeli prace nad ustawą zostaną wznowione Izba będzie pełniła rolę partnera merytorycznego.**

Szczegóły naszych działań znajdują się w dalszej części raportu.



## Forum Ekonomiczne w Krynicy i follow up

Forum Ekonomiczne w Krynicy i jego follow up było najważniejszym wydarzeniem dla Izby POLMED we wrześniu. Naszym głównym celem podczas obecności na Forum, było zbudowanie wizerunku Izby jako merytorycznego i aktywnego przedstawiciela branży, a także budowanie i wzmacnianie relacji z administracją rządową, parlamentem i instytucjami.

Odbyliśmy (Prezes Robert Rusak oraz dyrektor Witold Włodarczyk) indywidualne spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Rozwoju i Finansów oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które są kluczowymi resortami mającymi wpływ na rozwój branży wyrobów medycznych. Rozmawialiśmy także z członkami sejmowej i senackiej Komisji Zdrowia, przewodniczącym sejmowej Komisji Gospodarki oraz przedstawicielem AOTMiT. Podczas spotkań wskazywaliśmy na znaczenie dostępności wyrobów medycznych dla zdrowia i życia Polaków, wysoką innowacyjność branży i potencjał badawczo-rozwojowy. Przy okazji rozmów omawialiśmy obecny status ustawy refundacyjnej w zakresie wyrobów medycznych. Zainicjowaliśmy także działania mające wzmocnić współpracę biznesu, nauki i administracji publicznej.



Wynikiem naszych spotkań w Krynicy są dalsze rozmowy prowadzone w Warszawie na różnych szczeblach, ukierunkowane na wsparcie dla branży wyrobów medycznych. W najbliższym czasie planujemy m.in. spotkania w Ministerstwie Rozwoju, (gdzie będziemy rozmawiać o miejscu wyrobów medycznych w Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju) oraz w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego (dotyczące premiowania innowacji i współpracy biznesu i nauki). Obok wzmocnienia relacji z administracją rządową i parlamentem, efektem działań Izby w Krynicy są wstępne ustalenia dotyczące wstąpienia do Think Tanku „Innowacje dla zdrowia”, którego celem jest unowocześnianie sektora ochrony zdrowia - szczególnie w zakresie rozwoju nowoczesnych technologii i podniesienia jakości obecnych regulacji.



W ramach uczestnictwa w Forum Ekonomicznym w Krynicy przedstawiciele Izby POLMED wystąpili jako prelegenci w dwóch panelach dotyczących ochrony zdrowia. Prezes Izby Robert Rusak wystąpił w panelu pt. „Ochrona Zdrowia 2030 - innowacje, rozwój, gospodarka”, który stanowił podsumowanie tegorocznych wydarzeń w ochronie zdrowia, a także nakreślił kierunki rozwoju sektora. Dyrektor generalny Izby Witold Włodarczyk wystąpił natomiast w panelu pt. „Forum kluczowych firm regionu”, gdzie rozmawiano o olbrzymim znaczeniu rynku wyrobów medycznych i farmacji dla rozwoju regionalnego krajów Europy Środkowo-Wschodniej.

## Udział w Narodowej Radzie Rozwoju przy Prezydencie RP

W sierpniu br. Izba POLMED została zaproszona na wrześniowe posiedzenie Sekcji „Ochrony Zdrowia” w Narodowej Radzie Rozwoju przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczące zagadnień związanych z finansowaniem i rozliczaniem świadczeń w systemie ochrony zdrowia. Spotkanie odbyło się w Pałacu Prezydenckim. Izbę reprezentował dyrektor Włodarczyk. Wśród obecnych gości znajdowali się p.o. prezesa NFZ Andrzej Jacyna, wiceminister Marcin Czech, przedstawiciele Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz branża. Oś dyskusji dotyczyła konieczności inwestycji w innowacje oraz potrzeby sukcesywnego zwiększania dostępu do leków i wyrobów medycznych. Izba przygotowała na spotkanie merytoryczne materiały, które zostały rozdane uczestnikom spotkania oraz członkom Sekcji „Ochrony Zdrowia”. W materiałach znajdowała się analiza obecnej sytuacji: analiza i porównanie systemu finansowania wyrobów, przedstawienie problemów dot. braku kryteriów jakościowych dla dziś dostępnych wyrobów oraz informacja dotycząca zbyt długiego czasu, w jakim AOTMiT wydaje rekomendacje dla technologii nielekowych. Członkowie Sekcji po zapoznaniu się z treścią dokumentów przygotowują stosowną rekomendację dla Ministerstwa Zdrowia.



Narodowa Rada Rozwoju



Narodowa Rada Rozwoju jest gremium doradczym przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej. Zadaniem Rady jest wyznaczanie strategicznych celów dla funkcjonowania państwa oraz wprowadzanie rozwiązań, które pozwolą je realizować. Prezydent opiera swoje decyzje polityczne na opiniach i ekspertyzach przygotowywanych przez gremium. W ramach Narodowej Rady Rozwoju działają sekcje tematyczne, które zajmują się konkretnymi obszarami - w tym Sekcja „Ochrony Zdrowia”, którą tworzą lekarze i eksperci rynku zdrowia i byli ministrowie, w tym m.in.: Prof. dr hab. med. Piotr Czauderna (koordynator sekcji), Prof. dr hab. med. Piotr Przybyłowski, Prof. dr hab. n. med. Piotr Radziszewski, Marek Balicki i inni.

## Działania w Parlamencie



W związku z zakończeniem się tzw. wakacji parlamentarnych, Izba POLMED kontynuuje spotkania z posłami i senatorami dotyczące dostępu pacjentów do wyrobów medycznych oraz zasad ich finansowania. W większości z nich uczestniczył dyrektor Włodarczyk. Spotkaliśmy się z przewodniczącymi Sejmowej Komisji Polityki Senioralnej i Senackiej Komisji Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członkami Sejmowej Komisji Zdrowia, a także przewodniczącym Parlamentarnego Zespołu ds. Opieki nad Osobami Niezamocowanymi. Parlamentarzyści zapewnili, że kwestia wyrobów medycznych jest dla nich istotna i proszą o bieżącą informację nt. postępu prac nad ustawą refundacyjną. Zaoferowali również swoją aktywność jeżeli rozwiązania zaproponowane przez Ministerstwo Zdrowia będą działały na szkodę pacjentów oraz rozwoju branży.



Równocześnie Izba przygotowuje się do już zaplanowanych wydarzeń parlamentarnych, które będą związane z wyrobami medycznymi:

**02 października** - konferencja „Najpilniejsza potrzeby i oczekiwania seniorów w Polsce” - materiały Izby dot. dostępu do wyrobów medycznych będą dystrybuowane razem z wnioskami z konferencji do Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej;



**12 października** - posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Organizacji Ochrony Zdrowia dot. oceny metodologii pracy AOTMiT w bieżącym roku - Izba będzie uczestniczyła w posiedzeniu, przedstawiając swoje stanowisko w tym zakresie;

**17 października** - połączone posiedzenie Senackiej Komisji Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Parlamentarnego Zespołu ds. Opieki nad Osobami Niezamocowanymi i Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych dotyczący dostępu osób chorych i niepełnosprawnych do wyrobów medycznych - przedstawiciele POLMED znajdują się wśród prelegentów i będzie wypowiadać się na temat systemu dystrybucji wyrobów medycznych w obliczu zmian legislacyjnych.



Spotkania będą okazją do dalszej debaty nt. dostępu pacjentów do wyrobów medycznych, a także do analizy wyceny świadczeń nielekowych. Na posiedzeniach będziemy rozmawiać zarówno o wyrobach do zaopatrzenia indywidualnego, jak i szpitalnego.



## Działania medialne

### Wybór nowego prezesa Izby POLMED



Informacja prasowa o wyborze Roberta Rusaka na nowego prezesa zarządu Izby POLMED została przesłana do mediów branżowych i ogólnopolskich. O wydarzeniu pisały wszystkie najważniejsze portale zdrowotne w tym m.in. Puls Farmacji, Polityka Zdrowotna, Medexpress czy Rynek Zdrowia. Prezes Robert Rusak udzielił również wywiadu redaktor naczelnej Polityki Zdrowotnej Aleksandrze Kurowskiej, w którym pokazał jak przyjazny klimat inwestycyjny i wsparcie państwa w badaniach i rozwoju mogą wpłynąć na sukces gospodarczy kraju. Omówił także tegoroczne Forum Ekonomiczne w Krynicy wyszczególniając spostrzeżenia Izby i najbardziej istotne wydarzenia z zakresu ochrony zdrowia.



### Bieżąca współpraca z dziennikarzami

Izba POLMED utrzymuje bieżące relacje z dziennikarzami branżowymi i komentuje wydarzenia związane z polską służbą zdrowia. W ostatnim czasie dziennikarze zdrowotni koncentrowali się na dodatkowych środkach jakie premier Mateusz Morawiecki chce przeznaczyć na służbę zdrowia, w tym na urządzenia medyczne. Dyrektor Izby POLMED Witold Włodarczyk został poproszony przez Puls Biznesu a także Medexpress.pl o komentarz w tej sprawie. W najbliższym czasie pojawiać się będą kolejne publikacje w tym obszarze.

Wicepremier **#MateuszMorawiecki**: Dzięki b .dobrej sytuacji budżetu planowane są rekordowe zakupy w służbie zdrowia



### Obsługa profilu Izby na Twitterze

Stale rośnie liczba obserwujących nasz twitterowy profil. Zainteresowaniem cieszyły się bieżące komentarze z Forum Ekonomicznego w Krynicy oraz informacja o zmianach w Zarządzie. Profil Izby na Twitterze obserwuje wiele organizacji zrzeszających pacjentów niepełnosprawnych, oraz specjalistów i klinicystów. W najbliższym czasie będziemy mieli kolejne okazje do bieżącego relacjonowania wydarzeń w których Izba bierze udział (Rynek Zdrowia, posiedzenia Sejmu)

# Co planujemy w październiku

---

## Edukacja i dialog z decydentami



W październiku kontynuować będziemy spotkania z parlamentarzystami. Izba weźmie aktywny udział w zaplanowanych posiedzeniach Komisji i zespołów parlamentarnych dot. dostępu pacjentów do wyrobów medycznych i wyceny świadczeń. W wydarzeniach będą uczestniczyć też organizacje pacjenckie, z którymi mieliśmy okazję się zapoznać i które pozyskały od nas merytoryczną wiedzę na temat zasad funkcjonowania rynku wyrobów medycznych. Spotkania stworzą możliwość do dalszych rozmów z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a także wzmocnienie relacji z ekspertami i pacjentami.



Dalej realizować będziemy ustalenia poczynione podczas Forum w Krynicy. Zaplanowane mamy spotkania w samych resortach, podczas których szczegółowo omawiane będą inicjatywy realizowane przez Izbę POLMED, a także bieżące i proponowane regulacje dot. finansowania rynku wyrobów i premiowania nowoczesnych inwestycji, w tym:



Ministerstwo Zdrowia - spotkanie z ministrem Zbigniewem Królem dotyczące oceny świadczeń nielekowych;

Ministerstwo Rozwoju i Finansów - spotkanie z ministrem Jerzym Kwiecińskim dotyczące miejsca wyrobów medycznych w Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, spotkanie z minister Jadwigą Emilewicz związane z tworzeniem prawa, która podniesie innowacyjność polskich firm;



Ministerstwo Rozwoju

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego - spotkanie z ministrem Piotrem Dardzińskim, podczas którego omówiony zostanie potencjał do współpracy administracji publicznej, nauki oraz biznesu.



Planujemy także rozpocząć intensywne prace i rozmowy nad przyłączeniem Izby POLMED do nowego think-tanku „Innowacje dla Zdrowia”. Patronat nad Think-Tankiem objęły Ministerstwa: Zdrowia, Nauki, Rozwoju i Cyfryzacji. Przyłączenie się do gremium, jakie ma pełnić funkcję doradczą dla Rządu pod kątem inwestycji zdrowotnych będzie dla POLMED szansą i też swego rodzaju narzędziem komunikacji.

# Co planujemy w październiku

---

## Wydarzenia

### XIII Forum Rynku Zdrowia

XIII FORUM  
RYNKU ZDROWIA

Przedstawiciele Izby wezmą aktywny udział w corocznym Forum Rynku Zdrowia. Dwudniowy kongres składa się z sesji plenarnej oraz kilkunastu paneli dotyczących najważniejszych kwestii związanych z ochroną zdrowia. Ważnym elementem wydarzenia będzie panel poświęcony w całości wyrobom medycznym. POLMED jest jego partnerem i współorganizatorem. Dyskusja będzie koncentrowała się na aparaturze medycznej w szpitalach, rozwojowi technologii medycznych, zmianach zasad finansowania i refundacji wyrobów medycznych, dopuszczaniu do obrotu wyrobów medycznych, serwisowaniu sprzętu medycznego.

W panelu Izby POLMED „Rynek wyrobów medycznych w Polsce” - wybrane zagadnienia” zaplanowany jest udział:

- Roberta Rusaka - prezesa Izby POLMED;
- Witolda Włodarczyka - dyrektora Izby POLMED;
- Marka Tombarkiewicza - Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia;
- Krzysztofa Michałkiewicza - Sekretarza Stanu w Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, pełnomocnik rządu ds. osób niepełnosprawnych;
- Macieja Banacha - dyrektora Instytutu Centrum Matki Polki, założyciel Think Tanku „Innowacje dla zdrowia”;
- Wojciecha Szeffe - prezesa zarządu Organizacji Pracodawców Przemysłu Medycznego Technomed;

**polmed**  
OGÓLNOPOLSKA  
IZBA GOSPODARZA  
WYROBÓW MEDYCZNYCH

### Najnowsze wydanie POLMED News:

Przy okazji Forum Rynku Zdrowia, przygotowujemy kolejne wydanie POLMED News, który stanowi zbiór najważniejszych informacji z rynku wyrobów medycznych, a także porusza wiele kwestii związanych z jego funkcjonowaniem. W tegorocznym wydaniu znajdzie się także artykuł wynikający z naszej współpracy z Rządem i Parlamentem. Komentarze do dzisiejszego systemu udzielą nam: Piotr Dardziński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Mieczysław Augustyn Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Opieki nad Osobami Niesamodzielnymi oraz Senator Tomasz Grodzki, Minister zdrowia w Gabinetcie Cieni PO.

Najnowszy numer zostanie rozdany podczas XIII Forum Rynku Zdrowia, a także rozesłany do członków Izby i decydentów.



# Co planujemy w październiku

---

## Media

### Bieżąca współpraca z mediami i obsługa profilu Twitter



W październiku Izba POLMED będzie kontynuowała działania komunikacyjne i informowała opinię publiczną na temat prowadzonych aktywności - za pomocą dedykowanych informacji prasowych, obsługi twittera oraz bieżących kontaktów z dziennikarzami. Tak jak dotychczas, będziemy na gorąco komentować informacje związane z funkcjonowaniem rynku wyrobów medycznych oraz ważne wydarzenia dotyczące krajowej służby zdrowia - w tym związane z dodatkowymi środkami, które Rząd przeznaczy na opiekę zdrowotną.

### Publikacja na temat aktualnych wydarzeń



Izba POLMED przygotuje publikację, w której dokonana analiza ostatnich wydarzeń w służbie zdrowia - ze szczególnym uwzględnieniem dodatkowych środków na sprzęt medyczny. Jako kierunek, w którym powinna podążać Polska pokażemy Irlandię, której proinwestycyjne podejście i państwowe wsparcie B+R przyciągnęło największe firmy medyczne i technologiczne. Trzecim elementem będzie omówienie zdrowotnej części Forum Ekonomicznego w Krynicy z uwzględnieniem najważniejszych wniosków. Materiał zostanie przesłany do kluczowych branżowych mediów.

### Wizyty nowego prezesa Izby w regionach



Planujemy organizację wizyt prezesa Izby POLMED Roberta Rusaka w wybranych zakładach produkcyjnych członków Izby. Wydarzenie będzie połączone z zaproszeniem dziennikarzy do krótkiej dyskusji nt. gospodarczych aspektów regionu i potencjału związanego z wyrobami medycznymi. **Zachęcamy go zgłaszania się poszczególnych członków Izby, którzy chętnie zrealizowaliby u siebie tego typu wizyty przy współpracy z agencją Viewpoint. Relacja z wydarzenia zostanie opublikowana w lokalnych mediach, co pozwoli na oddolne budowanie świadomości na temat znaczenia rynku wyrobów medycznych**